
AGRO INDÚSTRIAS DO VALE DO SÃO FRANCISCO S.A. - AGROVALE

BALANÇO PATRIMONIAL
(Valores expressos em milhares de reais - R$)

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa

Aplicações Financeiras

Contas a receber de clientes

Estoques

Tributos a recuperar

Outros créd itos

Ativos biológicos

Total dos ativos circulantes

NÃO CIRCULANTE

Aplicações financeiras

Depósitos judiciais

Partes relacionadas

Outros créditos

Imobilizado

Total dos ativos não circulantes

TOTAL DOS ATIVOS

Carlos Ro ) o·e oliveira Matos
Contador· RC·PE Oi393010·ô·T·BA

CPF·453.775.02.1·91

125.786
o

22.242
51.453

15.364
51.694

186.719
453.258

32.139
4.498

1.099
1.386

516.522
555.644

1.008.902

31/03/2022

192.944
11.830
29.046
70.594
10.500
41.423

199.614
555.951

34.486

2.511
6.490

8.542
471.405

523.434

1.079.385

. "',"

" "

PASSIVOS E PATRIMÔNIO LíQUIDO 31/03/2023 31/03/2022

22.359 31.281

86.132 117.489
7.038 11.250

16.934 15.993
1.015 1.771

64 126
17.343 15.702
2.112 21.565

o 2.807
152.997 217.984

263.236 291.212

1.964 o
526 601

4.167 4.150
40.021 54.905
26.018 28.210

335.932 379.078

253.354 53.354
3.439 3.439

78.988 81.787

184.192 343.743
519.973 482.323

1.008.902. 1.079.385

CIRCULANTE

Fomecedores

Empréstimos, financiamentos

Instrumentos Financeiros - Derivativos

Obrigações sociais

Obrigações tributárias

Parcela m entos fiscais

Adiantamento de clientes

Dividendos a pagar

Outras contas a pagar

Total dos passivos circulantes

NÃO CIRCULANTE

Empréstimos e financiamentos

Instrumentos Financeiros - Derivativos

Parcelamentos fiscais

Outras contas a pagar

Tributos diferidos

Provisão para riscos fiscais e trabalhistas

Total dos passivos não circulantes

PATRIMÔNIO LíQUIDO

Capital social

Reservas de capital

Reservas de reavaliação

Reservas de lucros

Total do patrimônio líquido

TOTAL DOS PASSIVOS E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



AGHO INDÚSTf\IAS DO VALE DO SÃO FHANCISCO S.A.· il..GfWYl\1J:

DEMONSTHAÇÃO DO RESULTADO

PAf,A O EXEHCíCIO FINDO EM

(Valores expressos em milhares de reais - R$, exceto o lucro básico e diluído por ação - em reais)

31/03/2023 31/03/2022

OPERAÇÕES CONTINUADAS

I,[CEITA LíQUIDA 54.010 68.308

O O

-27.532 -31.485

26.478 36.823

-12.327 -10.820

-1.654 -1.265

764 1.159
-13.217 -10.926

13.261 25.8~.l

Variação do valor justo dos ativos biológicos

CUSTO DOS Pf,ODUTOS VENDIDOS

LUCRO BRUTO

fU:CEITt,S (DESPESAS) OpmACIONAIS

Despesas gerais e administrativas

Despesas comerciais

Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas

Total

LUCRO OPERAClONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO FINANCEIRO

Heceitas financeiras

Despesas financeiras

Derivéllivos/SWAP

Total

6.638
-24.801

5.174

9.229
-25.024

15.246

-12.989 ···5~9

LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA

E DA CONTRIBUiÇÃO SOCIAL 272 25.343

O O

O O

º ºO O

272 25.348

0,00 0,48

Imposto de renda e contribuição social- correntes

Imposto de renda e contribuição social - diferidos

Incentivos fiscais

Total

LUCRO LíQUIDO DO EXERCíCIO

Car\o \ "' .oae·Oliveira Matos
Contad i' CRC~PE01393QIO·6·T·BA

C'or: i~3 Tlr:., (l?i .Q1
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